ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.O -13 12016

Gabinete do Vereador, 28 de abril de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Em resposta ao pedido de Informação N° 79/2016, o Sr. Prefeito, através do
Oficio 392/2016-GP, informou que a Administração Municipal está fazendo o que lhe cabe na
captação de novos investimentos para o município e estimulando a formação e qualificação
profissional.

Diante do exposto pergunto:

1. Quais os cursos de qualificação profissional que a Administração
Municipal implementou de 2013 até a presente data?

2. Quantas pessoas foram matriculadas nesses cursos?

3. Onde foram administrados os Cursos de Qualificação Profissional?

4. Quanto foi investido pelo município respectivamente em cada curso de

qualificação?

S. 	Quantos participantes desses cursos foram inseridos no mercado de

trabalho?

' 	4t nz Vereado o 4/
PTB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Renato Kranz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"